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 09.272.0035.0004

 09.272.0035.2045

 9.9.99.99.99

 3.1.90.11.00

 3.1.91.13.00

 3.3.90.14.00

 3.3.90.30.00

 3.3.90.36.00

 3.3.90.39.00

 001

 002

 003

 004

 005

 006

 007

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

RESERVA CONTINGENCIA CAPSMAR

MANUTENCAO DA ADMINISTRACAO RPPS

 04

 04

 04

 04

 04

 04

 04

      2.487.000,00 

        150.000,00 

         18.000,00 

          3.000,00 

         12.000,00 

         70.000,00 

        260.000,00 

        585.642,84 

              0,00 

              0,00 

              0,00 

              0,00 

              0,00 

              0,00 

              0,00 

         28.500,00 

              0,00 

              0,00 

              0,00 

              0,00 

              0,00 

      1.901.357,16 

        178.500,00 

         18.000,00 

          3.000,00 

         12.000,00 

         70.000,00 

        260.000,00 

Empenhado Anterior Empenhado no Mes Total Empenhado 

Empenhado 

Empenhado 

Empenhado 

Empenhado 

Empenhado 

Empenhado 

Empenhado 

Liquidado 

Liquidado 

Liquidado 

Liquidado 

Liquidado 

Liquidado 

Liquidado 

Pago 

Pago 

Pago 

Pago 

Pago 

Pago 

Pago 

              0,00 

        147.594,72 

         14.490,34 

              0,00 

            598,00 

         33.879,59 

        219.492,01 

              0,00 

        147.594,72 

         14.490,34 

              0,00 

            598,00 

         26.861,88 

        110.094,28 

              0,00 

        147.594,72 

         14.490,34 

              0,00 

            598,00 

         26.861,88 

        106.505,86 

              0,00 

         14.708,40 

          1.130,76 

              0,00 

              0,00 

            266,45 

         18.100,70 

              0,00 

         14.708,40 

          1.130,76 

              0,00 

              0,00 

          1.268,98 

         16.434,82 

              0,00 

         14.708,40 

          1.130,76 

              0,00 

              0,00 

          1.268,98 

         19.576,34 

              0,00 

        162.303,12 

         15.621,10 

              0,00 

            598,00 

         34.146,04 

        237.592,71 

              0,00 

        162.303,12 

         15.621,10 

              0,00 

            598,00 

         28.130,86 

        126.529,10 

              0,00 

        162.303,12 

         15.621,10 

              0,00 

            598,00 

         28.130,86 

        126.082,20 

Saldo de Dotação Dotação Inicial Reduções Adicionais 

      1.901.357,16 

         16.196,88 

          2.378,90 

          3.000,00 

         11.402,00 

         35.853,96 

         22.407,29 

          6.015,18 

        111.063,61 

          6.015,18 

        111.510,51 

Liquidado Anterior Liquidado no Mes Total Liquidado 
Pago Anterior Pago no Mes Total Pago 

Saldo Disponível 
Saldo a Liquidar 

Empenhado a Pagar 

Classificação Econômica / Fonte Alterações Orç. : 
Empenhado : 

Liquidado : 
Pago : Ficha          Despesa

03    CAPSMAR 03.01    CAPSMAR 03.01.01    CAPSMAR

  Totais da Ação       2.487.000,00         585.642,84               0,00       1.901.357,16 

Pago               0,00               0,00               0,00 
Liquidado               0,00               0,00               0,00 

Empenhado               0,00               0,00               0,00       1.901.357,16 

Liquidado a Pagar 

            446,90 
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 09.272.0036.2046

 28.843.0035.0001

 3.3.90.92.00

 4.4.90.52.00

 3.1.90.01.00

 3.1.90.03.00

 3.1.90.91.00

 3.3.90.93.98

 008

 009

 010

 011

 012

 013

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

APOSENTADORIAS E REFORMAS

PENSÕES

SENTENÇAS JUDICIAIS

COMPENSAÇÕES PREVIDENCIARIAS ENTRE RPPS E RGPS

PAGAMENTO DE BENEFICIOS E AUXILIOS

PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL

 04

 04

 04

 04

 04

 04

          1.000,00 

         12.000,00 

      4.400.000,00 

        600.000,00 

         14.000,00 

         20.000,00 

              0,00 

              0,00 

              0,00 

              0,00 

              0,00 

              0,00 

              0,00 

              0,00 

        541.500,00 

          6.500,00 

              0,00 

          5.000,00 

          1.000,00 

         12.000,00 

      4.941.500,00 

        606.500,00 

         14.000,00 

         25.000,00 

Empenhado Anterior Empenhado no Mes Total Empenhado 

Empenhado 

Empenhado 

Empenhado 

Empenhado 

Empenhado 

Empenhado 

Liquidado 

Liquidado 

Liquidado 

Liquidado 

Liquidado 

Liquidado 

Pago 

Pago 

Pago 

Pago 

Pago 

Pago 

              0,00 

            898,20 

      3.760.108,75 

        458.952,51 

          2.592,63 

         20.055,66 

              0,00 

            898,20 

      3.760.108,75 

        458.952,51 

          2.592,63 

         20.055,66 

              0,00 

            898,20 

      3.760.108,75 

        458.952,51 

          2.592,63 

         20.055,66 

              0,00 

              0,00 

        401.309,88 

         49.983,04 

              0,00 

            611,72 

              0,00 

              0,00 

        401.309,88 

         49.983,04 

              0,00 

            611,72 

              0,00 

              0,00 

        401.309,88 

         49.983,04 

              0,00 

            611,72 

              0,00 

            898,20 

      4.161.418,63 

        508.935,55 

          2.592,63 

         20.667,38 

              0,00 

            898,20 

      4.161.418,63 

        508.935,55 

          2.592,63 

         20.667,38 

              0,00 

            898,20 

      4.161.418,63 

        508.935,55 

          2.592,63 

         20.667,38 

Saldo de Dotação Dotação Inicial Reduções Adicionais 

          1.000,00 

         11.101,80 

        780.081,37 

         97.564,45 

         11.407,37 

          4.332,62 

Liquidado Anterior Liquidado no Mes Total Liquidado 
Pago Anterior Pago no Mes Total Pago 

Saldo Disponível 
Saldo a Liquidar 

Empenhado a Pagar 

Classificação Econômica / Fonte Alterações Orç. : 
Empenhado : 

Liquidado : 
Pago : Ficha          Despesa

03    CAPSMAR 03.01    CAPSMAR 03.01.01    CAPSMAR

  Totais da Ação 

  Totais da Ação 

        526.000,00 

      5.034.000,00 

              0,00 

              0,00 

         28.500,00 

        553.000,00 

        554.500,00 

      5.587.000,00 

Pago 

Pago 

        296.949,00 

      4.241.709,55 

         36.684,48 

        451.904,64 

        333.633,48 

      4.693.614,19 

        117.525,69 
Liquidado 

Liquidado 

        300.537,42 

      4.241.709,55 

         33.542,96 

        451.904,64 

        334.080,38 

      4.693.614,19 

        117.078,79 
Empenhado 

Empenhado 

        416.952,86 

      4.241.709,55 

         34.206,31 

        451.904,64 

        451.159,17 

      4.693.614,19 

        103.340,83 

        893.385,81 

Liquidado a Pagar 

            446,90 
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 3.3.91.97.00  601 APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RP 04               0,00               0,00           4.142,84           4.142,84 

Empenhado Anterior Empenhado no Mes Total Empenhado 

Empenhado 
Liquidado 

Pago 

              0,00 
              0,00 
              0,00 

          4.142,84 
          4.142,84 
          4.142,84 

          4.142,84 
          4.142,84 
          4.142,84 

Saldo de Dotação Dotação Inicial Reduções Adicionais 

Liquidado Anterior Liquidado no Mes Total Liquidado 
Pago Anterior Pago no Mes Total Pago 

Saldo Disponível 
Saldo a Liquidar 

Empenhado a Pagar 

Classificação Econômica / Fonte Alterações Orç. : 
Empenhado : 

Liquidado : 
Pago : Ficha          Despesa

03    CAPSMAR 03.01    CAPSMAR 03.01.01    CAPSMAR

  Totais da Unidade Orçamentária       8.047.000,00         585.642,84         585.642,84       8.047.000,00 

Pago       4.538.658,55         492.731,96       5.031.390,51         117.525,69 
Liquidado       4.542.246,97         489.590,44       5.031.837,41         117.078,79 

Empenhado       4.658.662,41         490.253,79       5.148.916,20       2.898.083,80 

  Totais da Unidade Executora       8.047.000,00         585.642,84         585.642,84       8.047.000,00 

Pago       4.538.658,55         492.731,96       5.031.390,51         117.525,69 
Liquidado       4.542.246,97         489.590,44       5.031.837,41         117.078,79 

Empenhado       4.658.662,41         490.253,79       5.148.916,20       2.898.083,80 

Pago       4.538.658,55         492.731,96       5.031.390,51         117.525,69 
Liquidado       4.542.246,97         489.590,44       5.031.837,41         117.078,79 

Empenhado       4.658.662,41         490.253,79       5.148.916,20       2.898.083,80 
  Total Orçamentário       8.047.000,00         585.642,84         585.642,84       8.047.000,00 

  Totais da Ação               0,00               0,00           4.142,84           4.142,84 

Pago               0,00           4.142,84           4.142,84 
Liquidado               0,00           4.142,84           4.142,84 

Empenhado               0,00           4.142,84           4.142,84 

Pago       4.538.658,55         492.731,96       5.031.390,51         117.525,69 
Liquidado       4.542.246,97         489.590,44       5.031.837,41         117.078,79 

Empenhado       4.658.662,41         490.253,79       5.148.916,20       2.898.083,80 
  Totais do Poder/Órgão Governo       8.047.000,00         585.642,84         585.642,84       8.047.000,00 

Liquidado a Pagar 

            446,90 

            446,90 

            446,90 

            446,90 
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  CONTAS EXTRAS ORÇAMENTÁRIA
      CONTAS EXTRAS
          RESTOS A PAGAR
  9.99.01.01.901  19 Restos a Pagar Não Processados
  9.99.01.02.902  19 Restos a Pagar Processados

          DEPÓSITOS
  9.99.02.01.903  19 Imposto De Renda Retido Na Fonte
  9.99.02.05.907  19 Deságio de Aplicação Financeira
  9.99.02.09.911  19 Perdas Com Investimentos de Renda Fixa
  9.99.02.10.912  19 Perdas Com Investimentos de Renda Variave
  9.99.02.11.914  19 EMPRÉSTIMO CONSIGNADO SANTANDER
  9.99.02.12.915  19 EMPRÉSTIMOS CONSIGNADOS CAIXA

      1.201.238,56 
      1.201.238,56 

         81.724,57 
         81.577,95 

            146,62 

      1.119.513,99 
        160.276,84 
        337.371,55 
          9.421,10 

        177.637,46 
        347.298,72 
         87.508,32 

         90.801,35 
         90.801,35 

         90.801,35 
         17.972,96 
         23.989,90 

         37.264,49 
         11.574,00 

      1.292.039,91 
      1.292.039,91 

         81.724,57 
         81.577,95 

            146,62 

      1.210.315,34 
        178.249,80 
        361.361,45 
          9.421,10 

        177.637,46 
        384.563,21 
         99.082,32 

Pago Anterior Pago no Mes Total Pago  Despesas Extra Orçamentárias

Valor  Interferências Passivas

       BANCOS C/ MOVIMENTO
  2.104.08 60 - CAIXA FIC AÇÕES MULTGESTOR
  2.104.16 CAIXA INDEXA BOLSA AMERICANA
  2.001.23 69 - BB PREVID RF PERFIL
  2.104.03 51 - CAIXA FI BR IRF-M1
  2.001.18 62 - BB PREV RF IMA B-5 LP FIC FI
  2.001.12 46 - BB PREVID RF IRF - M1
  2.001.10 44 - BANCO DO BRASIL S/A - ADMINISTRAÇÃO
  2.001.08 42 - BANCO DO BRASIL S/A - ADMINISTRAÇÃO
  2.104.11 66 - CAIXA FIC CAIXA APORTE IMEDIATO 372 RF LP
  2.104.10 65 - CAIXA FIC AÇÕES VALOR RPPS
  2.001.20 64 - BB PREV RF ALOC ATIV RETORNO TOTAL
  2.104.09 61 - CAIXA FIC ALOC MAC MULTIMERC
  2.104.14 CAIXA BRASIL ESPECIAL 2027 RF
  2.104.15 CAIXA BRASIL ESPECIAL 2026 RF
  2.001.24 70 - BB PREVID RF PERFIL
  2.001.14 52 - BB PREVID RF IDKA 2 TP
  2.104.04 53 - CAIXA FI BR IMA-B5 TP RF LPI
  2.104.05 54 - CAIXA FI BR GESTÃO ESTRATEGICA

        226.644,40 
        607.687,81 
      4.102.808,50 
      2.802.927,32 
        981.557,27 
        127.739,89 
         21.808,22 
          2.702,70 

      1.527.369,86 
        384.636,19 
        606.479,01 
      1.064.551,47 
        132.166,66 
        897.011,28 
        485.914,18 
        181.986,08 
      1.912.223,51 
      1.171.723,43 

     27.131.504,53 
 03
 03
 03
 03
 03
 03
 03
 03
 03
 03
 03
 03
 03
 03
 03
 03
 03
 03

 Saldo Disponível do Exercício Atual Saldo Saldo 
 Total Geral (Despesas Orçamentárias + Extras + Interferências) :       5.739.897,11         583.533,31       6.323.430,42 

      1.201.238,56          90.801,35       1.292.039,91 

Total das Interferências Passivas : 

Total das Despesas Extra Orçamentárias : 

Total das Despesas Orçamentárias + Extra :       5.739.897,11         583.533,31       6.323.430,42 

 2.1.8.8.3.01.04
 3.6.1.4.1.03.00
 3.6.1.4.1.03.00
 3.6.1.4.1.03.00
 2.1.8.8.1.01.15
 2.1.8.8.1.01.15

Contábil 

 1.1.4.4.1.02.01
 1.1.1.1.1.53.00
 1.1.4.4.1.01.05
 1.1.4.4.1.01.02
 1.1.4.4.1.01.02
 1.1.4.4.1.01.02
 1.1.1.1.1.06.04
 1.1.1.1.1.06.03
 1.1.4.4.1.01.05
 1.1.4.4.1.02.01
 1.1.4.4.1.01.02
 1.1.4.4.1.04.01
 1.2.1.3.1.09.01
 1.2.1.3.1.09.01
 1.1.4.4.1.01.05
 1.1.4.4.1.01.02
 1.1.4.4.1.01.02
 1.1.4.4.1.01.02

Contábil 
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       BANCOS C/ VINCULADAS

  2.001.21 67 - BB AÇÕES ESG FIA - BDR
  2.104.12 67 - CAIXA FI AÇÕES INSTIT. BDR
  2.104.06 55 - CAIXA BR IDKA 2A RF
  2.001.15 56 - BB PREV RF IMAB-5 LP FIC FI
  2.001.16 57 - BB AÇÕES VL FIC AÇÕES PREV
  2.104.07 59 - CAIXA FIC FIA BR AÇÕES LIVRE
  2.104.17 CAIXA FI BRASIL REF DI LONGO PRAZO

  3.001.05 BB PREVIDENCIARIO RF VERTICE 2027
  3.001.12 BB AÇOES IBOVESPA ATIVO
  3.001.09 BB VERTICE 2027 II
  3.001.08 BB TITULOS PUBLICOS VÉRTICE 2026 RF
  3.001.15 BB PREV V ESPECIAL VERT 2026
  3.001.11 BB VERTICE 2027 II
  3.001.06 BB PREVIDENCIARIO RF VERTICE 2028
  3.001.04 BB PREVID RF IMA-B FI
  3.001.03 BB PREVID RF IMA-B TITULOS PUBLICOS FI
  3.001.14 BB ATIVA PLUS FIC RF LP
  3.001.13 BB AÇÕES BOLSA AMERICANA
  3.001.10 BB VERTICE 2028 II

        368.786,35 
        610.656,65 
      1.703.207,81 
        290.751,60 
      1.807.110,96 
      1.009.479,01 
      4.103.574,37 

        208.592,41 
        347.765,53 
        925.717,98 
      3.612.441,91 
      3.730.203,41 
      2.123.104,97 
        734.150,43 
        196.352,24 
         16.569,44 
        106.820,26 
      1.223.208,12 
      2.671.575,14 

     15.896.501,84 

 03
 03
 03
 03
 03
 03
 03

 03
 03
 03
 03
 03
 03
 03
 03
 03
 03
 03
 03

 Total do Saldo Disponível:      43.028.006,37 

 Total Geral do Balancete da Despesa :      49.351.436,79 

___________________________      _____________________________   _________________________________
   Karem Cristina Maitan                Luiz Carlos Gil            Marcia Regina Amaral Bertolani

   Dir Adm/Financeiro               Contador CRC 1SP2344776/0-5               Presidente

 1.1.4.4.1.03.03
 1.1.4.4.1.03.03
 1.1.4.4.1.01.02
 1.1.4.4.1.01.02
 1.1.4.4.1.02.01
 1.1.4.4.1.02.01
 1.1.1.1.1.53.00

 1.2.1.3.1.09.01
 1.1.4.4.1.02.01
 1.2.1.3.1.09.01
 1.2.1.3.1.09.01
 1.2.1.3.1.09.01
 1.2.1.3.1.09.01
 1.2.1.3.1.09.01
 1.1.4.4.1.01.05
 1.1.4.4.1.01.05
 1.1.1.1.1.53.00
 1.1.1.1.1.53.00
 1.2.1.3.1.09.01


